
KRPH-72657-6/ČJ-2019-0500NE-VZ

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
(dále jen "OZ")

pro realizaci veřejné zakázky s názvem ,,Dodávka |aboratornich přístrojů pro okte -
daktyloskopický práškovací stůl, daktyloskopická vyvíjecí komora" pro Krajské

ředitelství policie Královéhradeckého kraje

1. část veřejné zakázky
,,Dodávka daktyloskopického práškovacího stolu"

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami kupní smlouva
tohoto znění (dále jen ,,smlouva")

Článek l.
Smluvní strany

1. Kupující Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje
Sídlo: Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové
Zastoupený: plk. Mgr. Ing. Marek Baudyš, náměstek ředitele krajského ředitelství

pro ekonomiku
Bankovní spojeni: Česká národní banka
Číslo účtu: 23235881/0710
IČO: 75151545
DIČ: CZ75151545
Telefon:
Datová schránka urnaid6
E-mail:
Kontaktní osoba k technickému provádění smlouvy

(dále jen ,,kupujícř)

2. prodávajIcF
Sídlo:
Kontaktní adresa:
Zastoupený:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Telefon:
Datová schránka
E-mail:

ELMES Praha, s. r. o.
Hekrova 851,149 00 Praha 4
Vinohradská 6, 120 00 Praha 2

65411587
CZ65411587
ČSOB Praha
474401623/0300

3rpptj9

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze , oddíl C vložka 44547

(dále jen ,, prodávajícŕ')

1



Článek ll.

Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajÍcÍho dodat do místa plnění, za

podmínek v ní sjednaných, kupujícímu zboží, které je specifikováno v ČI. Ill. této
smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží.
Předmětem této smlouvy je rovněž uvedení zboží do provozu, odzkoušení veškerých
funkcí zařIzenI za účasti specialisty dodavatele (výrobce) a zástupce uživatele.

2. Podkladem pro uzavřeni této kupní smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho ze dne
13.8.2019

Článek Ill.
Zboží, předáni zboží, vady zboží

1. Zbožím se rozumí Iks daktyloskopického práškovacího stolu lobchodní název, typ
výrobku, výrobce/pOWDERADo SH131, výrobce Attestor Forensics GmbH včetně
příslušenství, sp|ňující minimálnI požadavky a podmínky uvedené v příloze č. 1 této
smlouvy.

2. KupujÍcÍ se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu.

3. O předání a převzetí zboží bude prodávajichn vyhotoven doklad o předáni a převzetí
zboží (např. dodací list, předávací protokol případně faktura), který bude podepsán
oprávněnou osobou. Doklad musí obsahovat identifikaci dodaného materiálu,
množství a existuji-li také laboračni data (šarže, LIN) případně sériová čísla.

4. KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupujÍcÍ
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajíchnu sdělí, a to nejpozději do pěti
pracovních dnů od původního termínu předáni zboží. Na následné předání zboží se
použijí ustanoveni odstavců 2 a 3,

5. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady
zboží. Pokud kupující uplatni nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající
tuto vadu odstranit nejpozději do pěti pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené
kupujichn, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. prodávajÍcÍ je povinen
předat zboží kupujÍcÍmu po odstraněni vady dle tohoto článku. Vady zjevné při dodáni
zboží je kupujici povinen sdělit prodávajicknu při převzetí zboží, vady skryté je kupujÍcÍ
povinen sdělit prodávajícImu bez zbytečného odkladu.

6. prodávajÍcÍ prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu ust. § 2099 a násl. OZ.

Článek lV.
Doba a místo plněni

1. prodávajicí je povinen dodat zboží do místa plnění do 16. prosince 2019.

2. Dodávka bude uskutečněna po předchozí telefonické domluvě s oprávněnou
osobou k technickému provádění smlouvy.

2



3. Místem plnění této veřejné zakázky je Krajské ředitelství policie
Královéhradeckého kraje, Odbor kriminalistické techniky a expertíz SKPV,
pracoviště daktyloskopie, Ulrichovo nám. 810, 501 01 Hradec Králové.

4. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujlchn, po potvrzení dokladu o předáni a
převzetí zboží v místě dodání. Doklad je oprávněna podepsat ze strany kupujÍcÍho
osoba k technickému provádění smlouvy.

Článek V.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajÍcÍho
či dopravce.

2. Nebezpečí škody přechází na kupujÍcÍho převzetím věci.

Článek VI.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena zboží je stanovena takto:
Daktyloskopický práškovací stůl

Celková cena za celý předmět plněni bez DPH
Vyčis|enÍ 21 %
cena za celý předmět plněni včetně DPH činí

POWDERADO SH131

338.840,00 Kč
71.156,40 KČ

409.996,40 Kč

2. Cena za celý předmět plněni zahrnuje veškeré náklady prodávajÍcÍho spojené
s realizací předmětu smlouvy včetně dopravy do místa plněni, balného, uvedení do
provozu a odzkoušení veškerých funkcí zařízení za účasti specialisty dodavatele
(výrobce) a zástupce uživatele v místě plnění, všech poplatků a dani placených
prostřednictvím dodavatele a jiných souvisejÍcÍch nákladů.

3. Cena je uvedena v korunách českých, a je cenou nejvýše přípustnou. Cena může být
měněna pouze se změnou daňových předpisů, které budou mít vliv na výši ceny.

4. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajickn po převzetí dodávky
zboží a po potvrzení dokladu o předání a převzetí zboží oprávněnou osobou
kupujÍcÍho. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajÍcÍrn musí obsahovat
náležitosti stanovené právními předpisy, číslo objednávky a evidenční číslo smlouvy.
Zvlášť' bude vyčíslena cena bez DPH, zvlášť' DPH a celková cena zboží včetně DPH,

5. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude předána ihned po dodání zboží, nejdéle
však do pěti dnů ode dne řádného předáni zboží.

6, ProdávajÍcÍ je povinen přiložit k faktuře kopii dokladu o předání a převzetí zboží.

7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů ode
dne doručeni faktury kupujichnu na kontaktní adresu kupujÍcÍho. V případě
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odesláni
faktury.

3



8. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujÍcÍho. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží
ve lhůtě splatnosti faktury, není kupujícI povinen až do odstranění vady zboží uhradit
cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti
faktury v délce 21 kalendářních dnů.

9. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží
nebo jeho části.

10. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto
údaje uvedeny chybně. prodávajÍcÍ je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu
opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není kupujÍcÍ v prodlení se
zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů.

Článek VII.
Smluvní pokuty a odstoupeni od smlouvy

1. V případě nedodržení terminu dodáni a předání zboží podle ČI. III. a lV. ze strany
prodávajÍcÍho, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujÍcÍho z důvodů vad zboží
nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávajÍcÍ povinen
uhradit kupujicknu smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý, byt' i započatý kalendářní
den prodlení.

2. KupujÍcÍ je povinen zaplatit prodávajÍcÍmu za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za
každý, byt' i započatý, den prodlení.

3. Povinnost zaplatit smluvní pokutu či úrok z prodlení je 14 dnů od obdržení výzvy jedné
smluvní strany druhé smluvní straně k jejímu zaplaceni.

4. Povinnost zaplatit úrok z prodleni se řidi ustanoveními občanského zákoníku.
5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran

na náhradu škody nebo odškodněni v plném rozsahu ani povinnost prodávajíciho
řádně dodat zboží.

6. Za podstatné porušeni této smlouvy prodávajíckn, které zakládá právo kupujÍcÍho na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o vÍce než dvacet (20) kalendářních dnů;
b) neodstraněni vad zboží ve lhůtě stanovené podle ČI. |||;
C) porušeni jakékoli povinnosti prodávajÍcÍho podle této smlouvy.

7. KupujÍcÍ je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku prodávajÍcÍho probíhá insolvenčnI řízeni, v němž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku, pokud to právni předpisy umožňují;
b) insolvenční návrh na prodávajÍcÍho byl zamítnut proto, že majetek prodávajÍcÍho

nepostačuje k úhradě nákladů insdvenčního řizení;
C) prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace.

8. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.

4



Článek VIII.
Odpovědnost za vady a záruční podmínky,

sankce za nedodrženi

1, ProdávajÍcÍ ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od data převzetí
zboží.

2. Zboží je vadné, nemá-li stanovené vlastnosti a neodpovídá4i podmínkám uvedeným
ve smlouvě.

3. Případná reklamace vad musí být uplatněna telefonicky a písemně,
4. prodávajÍcÍ provede v rámci reklamace záruční opravu.
5. Veškeré náklady spojené s uplatněním reklamace (zejména doprava, balné

reklamovaného zboží atp.) nese prodávajÍcÍ. Prodávající se zavazuje odstranit jím
uznané reklamované vady ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení reklamace.

6. prodávajIcí provede případnou výměnu za nový, nepoužitý výrobek stejných nebo
kvalitně lepších vlastností nejpozději do 30 kalendářních dnů od data uplatněni
reklamace.

7. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřizenim reklamace zaplatit kupujicknu
smluvní pokutu ve výši 500,-KČ a to za každý případ a každý započatý kalendářní den
prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti kalendářních dnů
ode dne jejího uplatněni.

8. V průběhu reklamačního řízení kupujÍcÍ nepožaduje náhradní plnění.
9. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady,

za které odpovídá prodávající,
10. Reklamace jsou ze strany kupujÍcÍho řešeny osobou oprávněnou k technickému

provádění smlouvy.

Článek lX.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v či. l. této smlouvy.

2. prodávajÍcÍ není bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. prodávajicí je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplaceni poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

4. prodávajÍcÍ je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, (zákon o finanční
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou
zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

5. Prodávající je povinen upozornit kupujÍcÍho písemně na existující či hrozÍcÍ střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajÍcÍ
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

5



Článek X.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a je
účinná dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o
registru smluv.

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, tj. do splnění závazku z této smlouvy.

3. Tato smlouva se řídí podle ust. § 2079 a násl. OZ,
4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran formou písemného

dodatku.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před příslušnými soudy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupujÍcÍ a
jeden prodávajÍcÍ.

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy,

9. Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění
Příloha č. 1 - Specifikace zboží POWDERADO SH131

za 08. 2019
V Hradci Králové dne V dne

Za prodávajicího:

6



?,q,//Ô Ká ,S lj. LU/-7 2m-c/©-2m-

Počet listů: 1

Specifikace předmětu plnění:

Část l: Dodávka daktyloskopického práškovacího stolu

Položka l:

Název: Daktyloskopický práškovací stůl se spodním odsáváním (Downdraft Filter Workstation)
s příslušenstvkn

Typ, výrobce: POWDERado SH1 31, Attestor Forensics GmbH, Německo
Počet: 1 ks

Technické podmínky - parametry vyjadřující požadavky na výkon nebo funkci, popis účelu nebo
potřeb, které mají být naplněny:

Pracovní stanice:
ZařIzeni umožňující zpracování latentních daktyloskopických stop bez kontaminace oko|njho prostoru
jemnými prachovými částicemi.
Filtrační systém se silným tahem směrem dolů.
Pracovní plocha z nemagnetického mechanicky odolného materiálu.
Rozkládací bočnice z důvodu umístění rozměrnějších zkoumaných předmětů,
Rozměr: šířka 80-120 cm, hloubka 70-75 cm, výška 50-100 cm.
ZařízenI musí být umístitelné na běžném pracovním stole.
ZařizenI musí osvětlit pracovní plochu světlem o barevné teplotě světla blízké běžnému dennímu světlu
Zařízení musí osvětlit pracovni pkchu UV světlem o vlnové délce 365 nm pro práci s luminiscenčními
daktyloskopickými prášky.
Zařízeni musí umožnit měřeni skutečného znečištění filtrů.
Filtrace pomocí předfiltrů M5 (účinnost 40-60%) a filtrů hepa H13 (odlučivost pro MPPS - nejvíce pronikajÍcÍ
částečky 99,95%).
Napájeni 230V, 50 Hz,

Požadované přísWšenství
BUV131 osvětlovací modul UV/čistě bílá (1Humination Module UV/Pure White)
BEL131 osvětlovacI modul husí krk (Gooseneck 1Humination Module)
UDS131 senzor kontaminace filtrů (Sensor for Contamination Dependent Filter Replacement)

e

strana 1

1z.



bú'/t-

Pracovní stanice pro daktyloskopii
POWDERado SH131

Pracovní stanice POWDERado SH131
Filtrační systém bez trubic pro redukci expozice jemnými částicemi během aplikace
daktyloskopických prášků
- filtrační systém se silným tahem vzduchu směrem dolů '. "
- pracovní plocha z nemagnetické nerezové oceli s oddělenou ventilovanou a neventilovanou částí
(pro uložení materiálu)
- přední a boční ochranné panely mohou být otevřeny pro umístění velkých předmětů
-integrované osvětlení

' OVLÁDÁNÍ:

.
S

.

- Dotykový ovládací panel 94 x 58rnni b"""--nŕ
- ovládání ventilátoru v 5 krocích + vypnuto \
- Přední a boční panely monitorovány senzorem pro
automatické ovládání ventilátoru a osvětlení ,-·" l .

mini čistící cykly a m
FILTRAČNÍ SYSTÉM:
- kombinace kazety pro filtrování jemného prachu H13 a '
předfiltrační podložky MS
- Životnost filtrační kazety: 200 provozních hodin
- životnost předfiltrační podložky 25 pracovních hodin
- l filtrační kazeta a 8 předfiltračních podložek součástí dodávky
NAPÁjENÍ:
- 110 - 230V AC /0,5 - 1,0 Al 50-60 Hz
- příkon: max. 120W
DOPLŇKOVÝ SPOTŘEBNÍ MATERIÁL (nutno objednat zvlášt'):
- EFP13 l Náhradní filtrační sada
- AFM131 Náhradní předfiltrační podložky
- AFA131 Fleecové vložky s aktivním uhlíkem J\

i"DS131 Senzor pro měření kontaminace filtru pro
POWDERado SH131
Měření skutečného znečištění filtru
- snižuje provozní náklady (není třeba měnit filtry podle
času, ale podle skutečného stavu)
- automatický test filtru při zapnutí nebo probuzení
z úsporného módu
- manuální test filtru
- .r.dikátor výměny filtru podle stupně kontaminace filtru

BE Ll31 Osvětlovací modul ,,husí krk" pro POWDERado SH
::'i
- -t;j'j] bílých led (teplota 5000K) na husím krku pro snadnější
na:_ z'ůlaci

=ik)\"áno uvnitř POWDERado SH131
· -aiani přes dotykový displej

1"5

ĚLĹ _Filter j00z
[ "" """"" """"

-íj;



j/ň"/ô'?y' cl

BUV131 Osvětlovací modul UV/čistě bílá pro PO'WDERado SH131
Upgrade standardního osvětlení na:
- 2x 18 UV-A fluorescenční zdroj (365nm), pro použití
s fluorescentními prášky
- LED modul čistě bílé (5000K)
- Ovládání přes dotykový displej
- výměna za standardní zářivky pro viditelné osvětlení

=1Ĺ " :" .

'%"·

J *

.....

. ..
"m.,

'

...

t

ď

%


